
ZZZAAADDDÁÁÁVVVAAACCCÍÍÍ   DDDOOOKKKUUUMMMEEENNNTTTAAACCCEEE   KKK   

 PPPRRROOOJJJEEEKKKTTTUUU   –––   „„„DDDVVVPPPPPP   ZZZŠŠŠ   BBB...   NNNĚĚĚMMMCCCOOOVVVÉÉÉ   VVV   JJJAAARRROOOMMMĚĚĚŘŘŘIII“““   

   

 
 
 
 

 
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

ZŠ Boženy Němcové 

Jaroměř 

 

 

IIddeennttiiffiikkaaččnníí  úúddaajjee  zzaaddaavvaatteellee  

 

Zadavatel ve smyslu zákona: Základní škola Boženy Němcové Jaroměř, Husovo náměstí 

352, okres Náchod 

Sídlo zadavatele: Husovo Náměstí 352, 55101 Jaroměř 

IČ 70926662 

Statutární zástupce: Mgr. Josef Hovorka 

Telefon/fax: 491812630 

E-mail: zsbn@zsbn.cz 

Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Josef Hovorka  

491812630 

zsbn@zsbn.cz 



 

2 
 

IIddeennttiiffiikkaaččnníí  úúddaajjee  DDVVPPPP  

 

Operační program: OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Název projektu: DVPP ZŠ B. Němcové v Jaroměři 

Zkrácený název projektu: Další vzdělávání učitelů 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.3.01/05.0001 

Datum  zahájení projektu: 1. května 2012 

Datum ukončení projektu: 31. prosince 2012 

 

CCÍÍLL  PPRROOJJEEKKTTUU  

Hlavním cílem projektu je podpořit profesní rozvoj a zvýšit kompetence cílové skupiny, rozšířit její 

dosavadní znalosti a dovednosti využitelné v pedagogické praxi o nové. 

Dílčí cíle: 

-osvojení si dalších moderních pedagogických metod, souvisejících se systematickým zvyšováním 

kvality a efektivity vzdělávání - cíl naplňuje KA 1 (2 akreditované vzdělávací kurzy), ve kterých si 

pedagogičtí pracovníci osvojí efektivní postupy týmové práce žáků a učitelů, náměty pro tento 

způsob práce a její uplatnění ve výuce. Dále se naučí vytvářet projekty a realizovat je ve výuce se 

zapojením žáků, a tím zvyšovat kvalitu a efektivitu výuky, 

-rozvoj schopností používáním různých postupů, které jsou vhodné k vypěstování příslušných 

kompetencí u žáků, 

- cíl naplňuje KA 2 (4 akreditované vzdělávací kurzy), ve kterých si zapojení pedagogičtí pracovníci 

osvojí postupy a způsoby správné a efektivní komunikace s žáky (rodiči, kolegy, vedením školy aj.), 

dále si osvojí metody asertivity a efektivní metody organizace práce a času, naučí se řešit vhodnou 

komunikací problémové situace, vzniklé ve školním prostředí, 

-podpora v oblasti psychohygieny a předcházení syndromu vyhoření - cíl naplňuje KA 3 (2 

akreditované výukové kurzy), ve kterých se zapojení pedagogičtí pracovníci naučí způsobům a 

metodám, kterými lze předcházet syndromu vyhoření a stresu, metodám a způsobům, jak tyto 

vzniklé stavy řešit, 

-intenzivnější a efektivnější využívání ICT ve výuce - cíl naplňuje KA 4 (8 akreditovaných vzdělávacích 

kurzů), kde se zapojení pedagogové naučí efektivně pracovat s PC aplikacemi (práce v textovém 

editoru, tvorba prezentací a efektů s interaktivními prvky, práce v tabulkovém procesoru) na 

začátečnické a pokročilé úrovni. Naučí se vyhledávat potřebné informace a data na internetu, 

pracovat s interaktivní tabulí, vytvářet s její pomocí atraktivní výukové materiály prezentace pro žáky. 

 

  



 

3 
 

KKllííččoovváá  aakkttiivviittaa  čč..  0011::  

Vzdělávání pedagogů s cílem získání a osvojení si dalších moderních pedagogických metod 

souvisejících se systematickým zvyšováním kvality a efektivity vzdělávání  

OBSAH KA: vzdělávání 30 osob cílové skupiny v níže uvedených výukových kurzech, 

akreditovaných MŠMT pro DVPP. Zapojení pedagogičtí pracovníci si osvojí způsoby, postupy a 

náměty pro intenzivnější a efektivnější týmovou práci žáků a učitelů ve výuce. Naučí se provádět 

výuku prostřednictvím realizace projektů - osvojí si podstatu využití projektu ve výuce, naučí se tyto 

projekty připravovat a následně realizovat, pracovat na projektech s žáky, získají nápady a náměty 

projektů realizovatelných ve výuce. Oba výukové kurzy budou probíhat v učebnách na naší škole. Pro 

lepší obrazovou představivost, zaznamenávání podnětů a informací budou účastníci na kurzech 

používat flipchart. 

PLÁNOVANÝ ČASOVÝ HARMONOGRAM KA: 

Červen 2012: vyhlášení výběrového řízení na dodavatele vzdělávání 

Září až listopad 2012: realizace vzdělávacích kurzů je v tomto časovém úseku závazná. 

Vzdělávací kurz 
Osob 

celkem 

Osob ve 

skupině 

Počet 

skupin  

v klíčové 

aktivitě 

Minimální 

délka kurzu 

v hodinách 

(1 vyuč. 

hod. = 45  

minut) 

Předpokládaný 

počet 

vyučovacích 

hodin celkem 

Maximální 

cena za 

kurz / 

fakturační 

jednotku 

(osvobozeno 

od DPH) 

Zaměření kurzu:  

Na týmovou práci žáků a 

učitelů ve výuce; způsoby, 

postupy a náměty pro 

týmovou práci 

30 10 3 8 24 16 000,- 

Zaměření kurzu:  

Výuka prostřednictvím 

realizace projektů; nápady a 

náměty pro projektové 

vyučování 

30 10 3 6 18 16 000,- 

Fakturační jednotka = skupina v klíčové aktivitě. 
Zadavatel připouští variantní nabídky vzdělávacích kurzů. 
Zadavatel neumožňuje dílčí plnění zakázky. 
 

KKllííččoovváá  aakkttiivviittaa  čč..  0022::  

Příprava pedagogických pracovníků k používání různých postupů vhodných k vypěstování 

příslušných kompetencí u žáků 

OBSAH KA: vzdělávaní 20 osob cílové skupiny v níže uvedených výukových kurzech, akreditovaných 

MŠMT pro DVPP s cílem naučit je správné a efektivní komunikaci (s žáky, rodiči, kolegy, vedením 

školy), osvojit si různé metody asertivity, správně zorganizovat si svůj čas a práci a osvojit si metody a 

způsoby komunikace pro řešení problémů vzniklých ve školním prostředí. Všechny kurzy budou 

probíhat v učebnách na naší škole. Výše zmíněné znalosti a dovednosti, které pedagogičtí pracovníci 



 

4 
 

absolvováním těchto kurzů získají, jim budou napomáhat vypěstovávat příslušné kompetence u žáků, 

s cílem dobře je připravit na další studium a přípravu na budoucí povolání. 

PLÁNOVANÝ ČASOVÝ HARMONOGRAM KA: 

Červen 2012: vyhlášení výběrového řízení na dodavatele vzdělávání 

Srpen až říjen 2012: realizace vzdělávacích kurzů je v tomto časovém úseku závazná. 

Vzdělávací kurz 

Počet 

osob 

celkem 

Počet osob 

ve skupině 

Počet 

skupin 

v klíčové 

aktivitě 

Minimální 

délka 

kurzu 

v hodinách 

(1 vyuč. 

hod. = 45  

minut) 

Předpokládaný 

počet 

vyučovacích 

hodin celkem 

Maximální 

cena za 

kurz / 

fakturační 

jednotku 

(osvobozeno 

od DPH) 

Zaměření kurzu: 

Na úspěšnou komunikace ve 

škole 

12 12 1 8 8 15 700,- 

Zaměření kurzu: 

Na komunikaci při 

problémech vzniklých ve 

školním prostředí 

12 12 1 8 8 15 700,- 

Zaměření kurzu: 

Na zvládnutí jednotlivých 

metod asertivity 

12 12 1 8 8 18 700,- 

Zaměření kurzu: 

Na organizaci práce a času 

pedagoga, plánování času 

12 12 1 8 8 15 700,- 

 
Fakturační jednotka = skupina v klíčové aktivitě. 
Zadavatel připouští variantní nabídky vzdělávacích kurzů. 
Zadavatel neumožňuje dílčí plnění zakázky. 
 

KKllííččoovváá  aakkttiivviittaa  čč..  0033::    

Program na podporu učitelů v oblasti psychohygieny a předcházení syndromu vyhoření 
 
OBSAH KA: vzdělávání 12 osob cílové skupiny v níže uvedených výukových kurzech, akreditovaných 

MŠMT pro DVPP. Klíčová aktivita by měla obsahovat metody, které napomáhají předcházení 

syndromu vyhoření a stresu a jsou tedy účinnou prevencí, metody které odstraňují projevy vzniklého 

syndromu vyhoření a stresu. Cílem KA je rozvoj psychohygieny pedagogů. Oba výukové kurzy budou 

probíhat jako výjezdové, na území Královéhradeckého kraje, v pronajatých učebnách, pro účastníky 

bude zajištěno ubytování a stravné. Vzděláváním pedagogických pracovníků mimo pracoviště podpoří 

prohloubení vzájemných vztahů mezi zúčastěnými pedagogy a napomůže tak většímu stmelení 

kolektivu. 

PLÁNOVANÝ ČASOVÝ HARMONOGRAM KA: 

Červen 2012: vyhlášení výběrového řízení na dodavatele vzdělávání 

Říjen 2012: realizace výjezdových vzdělávacích kurzů je v tomto časovém úseku závazná. 



 

5 
 

V klíčové aktivitě je zahrnuto zajištění pronájmu prostor pro vzdělávací kurzy v celkovém počtu 2 

dnů v ceně 2 000,- včetně DPH za 1 den, dále pak stravné pro 24 osob v ceně 220,- včetně DPH za 1 

osobu a ubytování v ceně 1 000,- včetně DPH za jeden den pro 12 osob. Přehled je k nahlédnutí 

níže v tabulce: 

 

Doplňkové služby ke kurzům Počet jednotek Jednotka Cena za jednotku vč. DPH 

Maximální 

cena celkem 

(v Kč včetně 

DPH ) 

Pronájem  2 den 2 000,- 4 000,- 

Stravné 24 osoba 220,- 5 280,- 

Ubytování 12 osoba 1 000,- 12 000,- 

 

 

Vzdělávací kurz 

Počet 

osob 

celkem 

Počet osob 

ve skupině 

Počet 

skupin 

v klíčové 

aktivitě 

Minimální 

délka kurzu 

v hodinách 

(1 vyuč. 

hod. = 45  

minut) 

Předpokládaný 

počet 

vyučovacích 

hodin celkem 

Maximální 

cena za kurz / 

fakturační 

jednotku 

(osvobozeno 

od DPH) 

Zaměření kurzu: 

Na syndrom vyhoření 

v pedagogické profesi 

12 12 1 8 8 16 000,- 

Zaměření kurzu:  

Na stres a jeho vliv na práci 

pedagoga, metody a způsoby 

odstraňování a prevence proti 

stresu a nežádoucím 

poruchám zaměřenosti 

12 12 1 8 8 16 000,- 

 
Fakturační jednotka = skupina v klíčové aktivitě. 
Zadavatel připouští variantní nabídky vzdělávacích kurzů. 
Zadavatel neumožňuje dílčí plnění zakázky. 

 

KKllííččoovváá  aakkttiivviittaa  čč..  0044::  

Další vzdělávání pedagogických pracovníků škol a školských zařízení s důrazem na 
využívání ICT ve výuce. 

 

OBSAH KA: vzdělávání 27 osob CS ve výukových kurzech, akreditovaných MŠMT. CS se bude školit v 

práci s PC aplikacemi jako např. práce v textovém editoru, tvorba prezentací a efektů s interaktivními 

prvky, práce v tabulkovém procesoru na základní a pokročilé úrovni; naučí se využívat internet pro 

hledání informací, námětů pro přípravu do výuky, efektivně pracovat s interaktivní tabulí, vytvářet 

výukové programy pro žáky prezentované s pomocí této tabule. Výukové kurzy budou probíhat v 

učebnách naší školy. Účastníci kurzů budou pracovat na zakoupených noteboocích s OS a 



 

6 
 

instalovaným MS Office 2010, vytvořené materiály tisknout na multifunkčním zařízení (určené i pro 

skenování), pracovat s interaktivním setem. Zadavatel požaduje, aby se učitelé učili v PC aplikacích, 

které budou kompatibilní s PC aplikacemi zadavatele (MS Word, MS Excel, MS PowerPoint) a v OS, 

který bude kompatibilní s OS zadavatele (MS Win 7). 

PLÁNOVANÝ ČASOVÝ HARMONOGRAM: 

Červen 2012: vyhlášení výběrového řízení na dodavku vzdělávání 

červen až listopad 2012: realizace vzdělávacích kurzů je v tomto časovém úseku závazná. 

Vzdělávací kurz 

Počet 

osob 

celkem 

Počet osob 

ve skupině 

Počet 

skupin 

v klíčové 

aktivitě 

Délka 

kurzu 

v hodinách 

(1 vyuč. 

hod. = 45  

minut) 

Předpokládaný 

počet 

vyučovacích 

hodin celkem 

Maximální 

cena za kurz / 

fakturační 

jednotku 

(osvobozeno 

od DPH) 

Zaměření kurzu: 

Na tvorbu multimediálních 

prezentací a efektů 

s interaktivními prvky; 

seznámení se základními 

prostředky dané aplikace 

8 8 1 6 6 13 500,- 

Zaměření kurzu: 

Na tvorbu multimediálních 

prezentací a efektů 

s interaktivními prvky; 

seznámení s prostředky dané 

aplikace na pokročilé úrovni 

24 12 2 6 12 13 800,- 

Zaměření kurzu: 

Na práci v textovém editoru; 

seznámení se základními 

prostředky dané aplikace 

8 8 1 7 7 13 500,- 

Zaměření kurzu: 

Na práci v textovém editoru; 

seznámení s prostředky dané 

aplikace na pokročilé úrovni 

24 12 2 6 12 13 800,- 

Zaměření kurzu: 

Na práci v tabulkovém 

procesoru; seznámení se 

základními prostředky dané 

aplikace 

24 12 2 7 14 13 800,- 

Zaměření kurzu: 

Na práci v tabulkovém 

procesoru; seznámení 

s prostředky dané aplikace na 

pokročilé úrovni 

24 12 2 7 14 14 100,- 

Zaměření kurzu: 

Na seznámení s pracovním 

prostředím v internetu na 

pokročilé úrovni 

7 7 1 7 7 13 800,- 

Zaměření kurzu: 

Na efektivní a atraktivní 

výuku s pomocí interaktivní 

tabule 

27 9 3 6 18 14 500,- 

Fakturační jednotka = skupina v klíčové aktivitě. 



 

7 
 

Zadavatel připouští variantní nabídky vzdělávacích kurzů. 
Zadavatel neumožňuje dílčí plnění zakázky. 

 

KKVVAALLIIFFIIKKAAČČNNÍÍ  PPOOŽŽAADDAAVVKKYY  ZZAADDAAVVAATTEELLEE  VVEE  SSMMYYSSLLUU  §§  5533  aa  §§  5544  ZZáákk..  čč..  113377//22000066  SSbb  

Účastník výběrového řízení je povinen předložit: 

- výpis z OR či jiný obdobný doklad s informacemi o právní subjektivitě uchazeče, doklad musí být 

stáří max. 90 dní, 

- čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči jiným subjektům, 

- čestné prohlášení prokazující bezúhonnost uchazeče, 

- čestné prohlášení prokazující, že uchazeč nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to 

jak v České republice, tak zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

- čestné prohlášení prokazující, že uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

- doklad prokazující oprávnění podnikat ve sféře dodávky vzdělávacích a doprovodných služeb, 

- čestné prohlášení, že v době realizace kurzů bude účastník výběrového řízení disponovat 

akreditacemi požadovaných kurzů pro DVPP – akreditace MŠMT 

CCEENNAA  ZZAAKKÁÁZZKKYY  DDVVPPPP  

Ceny v nabídce musí být uvedeny v CZK, a to v částkách bez DPH, DPH a cena včetně DPH. 

Maximální přípustná cena celé zakázky je 410 380,- Kč včetně DPH (389 100,- Kč DVPP +  

21 280,- Kč doplňkové služby v KA č. 02). V ceně jsou zahrnuty doprovodné služby (pronájem, 

stravné, ubytování), které jsou součástí KA č. 02. Ceny kurzů jsou osvobozeny od daně, cena s DPH a 

cena bez DPH u kurzů jsou tudíž totožné. 

Maximální přípustné ceny klíčových aktivit: 

KA č. 01 = 96 000,- Kč 

(6* 16 000,- = 96 000,- Kč) 

KA č. 02 = 65 800,- Kč 

(3* 15 700,- Kč + 1* 18 700,- Kč = 65 800,- Kč) 

KA č. 03 = 32 000,- Kč + 21 280,- Kč vč. DPH (18 259,- Kč bez DPH) = 53 280,- Kč  

(2* 16 000,- Kč = 32 000,- Kč) 

Doplňkové služby ke KA č. 03 = 21 280,- Kč vč. DPH / 18 259,- Kč bez DPH/ 

- stravné: 24* 220,- Kč = 5 280,- Kč vč. DPH / 4 400,- Kč bez DPH/ 



 

8 
 

- pronájem: 2* 2 000,- Kč = 4 000,- Kč vč. DPH / 3 333,- Kč bez DPH/ 

- ubytování: 12* 1 000,- = 12 000,- Kč vč. DPH / 10 526,- Kč bez DPH/ 

KA č. 04 = 195 300,- Kč 

(2* 13 500,- Kč+ 7* 13 800,- Kč+ 2*14 100,- Kč + 3*14 500,- Kč) 

 

VVyyhhooddnnooccoovváánníí  nnaabbííddeekk  

U nabídek přijatých do VŘ bude posuzováno splnění předmětu zakázky, úplnost nabídky a formální 
náležitosti nabídky. Při vyhodnocování se bude postupovat dle Příručky pro příjemce finanční 
podpory z OPVK. 
 
Jediným hodnotícím kritériem bude nejnižší nabídková cena. 
 

PPOODDÁÁNNÍÍ  NNAABBÍÍDDKKYY  

Zadávací dokumentace se neřídí zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Nabídka musí být napsána v českém jazyce a podepsána oprávněnou osobou jednat jménem  či za 

uchazeče a pevně svázána. Nabídka musí být podána písemnou formou doporučeně poštou nebo 

osobně na uvedenou doručovací adresu, a to nejpozději v den a hodinu ukončení výběrového řízení. 

Nabídka musí obsahovat cenovou kalkulaci specifikovanou na částky včetně DPH, bez DPH a částku 

DPH. Nabídka musí obsahovat všechny požadované kvalifikační předpoklady a všechny požadované 

doklady prokazující plnění zakázky. Nabídka musí obsahovat podepsaný návrh smlouvy včetně 

cenové kalkulace, smluvní podmínky, název a číslo projektu OP VK včetně povinné publicity OP VK.  

Nabídka bude zaslána v zapečetěné obálce s nápisem „NEOTEVÍRAT“ včetně názvu projektu a 

registračního čísla projektu. Obálka bude obsahovat kontaktní údaje uchazeče. Nabídka bude 

sepsána na celou zakázku, tj. na poptávané vzdělávací služby včetně doprovodných. Posun termínů 

realizace vzdělávacích služeb oproti předpokládanému harmonogramu realizace klíčových aktivit je 

možný po předchozí domluvě se zadavatelem zakázky.  

Zadavatel připouští variantní nabídky vzdělávacích kurzů. Zadavatel neumožňuje dílčí plnění zakázky. 

Lhůta pro předložení nabídky do výběrového řízení: 04. července 2012, do 12 hodin 

Adresa pro doručení nabídek: Základní škola Boženy Němcové Jaroměř, Husovo náměstí 352, 55101 

Jaroměř, okres Náchod 

Všechny dokumenty spojené se zakázkou, musí být opatřeny logem Evropské unie s textem 

„EVROPSKÁ UNIE“, logem ESF s textem „Evropský sociální fond“, logem OP VK s textem „OP 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost“, logem MŠMT s textem „MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE 

A TĚLOVÝCHOVY“, logem Královéhradeckého kraje a sdělením „INVESTICE DO ROZVOJE 

VZDĚLÁVÁNÍ“. 



 

9 
 

Zadavatel umožňuje podat dotazy k zadávací dokumentaci. Lhůta pro podání dotazu je min. 5 dnů 

před uzavřením výběrového řízení, resp. přijímání nabídek do výběrového řízení. Dotazy lze podávat 

pouze elektronickou cestou, a to na e-mailovou adresu kontaktní osoby zadavatele. Dotaz bude 

zodpovězen nejpozději do 3 dnů od jeho přijetí. Jinak podané dotazy, než e-mailem, nebudou 

zodpovězeny z důvodu dodržování stejných podmínek výběrového řízení pro všechny účastníky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo pro zrušení, změnu či doplnění zakázky, a to v případech, které jsou 

uvedeny v metodickém pokynu pro příjemce podpory, ZŠ B. Němcové v Jaroměři, ve verzi č. 5.  

Otevírání nabídek proběhne dne 04.července ve 14:00 hod. Otevírání nabídek se bude konat 

Základní škole Boženy Němcové Jaroměř, Husovo náměstí 352, okres Náchod v prostorách ředitelny. 

 

 

 

V Jaroměři, dne 18. června 2012 

 

…………………………………………………… 

         Mgr. Josef Hovorka, ředitel   

  
ZŠ Boženy Němcové 

Jaroměř 


